



13. august 2009

Delårsrapport for 2. kvartal 2009**Lundbeck ser omsætningsfremgang på 18%. Tocifret vækst i alle geografiske områder.**

H. Lundbeck A/S (Lundbeck) rapporterer omsætning i 2. kvartal på DKK 3.432 mio., svarende til en fremgang på 18% målt i lokalvaluta i forhold til 2. kvartal 2008. Omsætningen i USA steg til DKK 1.025 mio., idet Lundbeck Inc. for første gang bidrager med omsætning for et helt kvartal.

- Hovedprodukterne Cipralax[®], Ebixa[®] og Azilect[®] opnåede alle tocifret vækst målt i lokalvaluta og vinder fortsat markedsandele.
- Lundbeck Inc. opnåede en omsætning i 2. kvartal på DKK 400 mio., og salget af Xenazine[®] i bidrager allerede med DKK 81 mio.
- Salgstallene for Xenazine[®] kombineret med opkøbet af LifeHealth Limited styrker den amerikanske platform og støtter yderligere indtjening fra 2. halvår 2009 og fremover.
- Resultat af primær drift (EBIT) udgjorde DKK 719 mio., inkl. regulering for regnskabsmæssig behandling af opkøb, som reducerede EBIT med DKK 98 mio. Periodens EBIT-margin var 21%. Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) udgjorde DKK 872 mio., svarende til en EBITDA-margin på 25%.
- Skatteprocenten for helåret forventes nu at udgøre 25-26% mod tidligere 28%.
- Lundbeck fastholder sine resultatforventninger til helåret.

Omsætningsfordeling	2. kvartal 2009 DKK mio.	2. kvartal 2008 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta
Cipralax [®]	1.345	1.234	9%	12%
Lexapro [®]	625	692	(10%)	(4%)
Ebixa [®]	539	467	15%	18%
Azilect [®]	88	63	40%	43%
Xenazine [®]	81	-	-	-
Europa	1.711	1.574	9%	10%
USA	1.025	692	48%	49%
Internationale Markeder	671	621	8%	13%
Samlet omsætning	3.432	2.938	17%	18%

Lundbeck administrerende direktør Ulf Wiinberg udtaler i forbindelse med delårsrapporten:
“Vi er meget tilfredse med resultatet generelt i 2. kvartal. Vores aktiviteter i Europa og Internationale Markeder viser fortsat høj vækst. Lundbeck Inc. bidrager med et solidt resultat oven på lanceringen af Xenazine[®]. Med resultatet for 1. halvår er vi godt på vej til at indfri vores finansielle forventninger til 2009.”

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2009 2. kv.	2008 2. kv.	2009 1. halvår	2008 1. halvår	2008 Helår
Hovedtal (DKK mio.)					
Nettoomsætning	3.432	2.938	6.657	5.820	11.282
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	872	976	1.951	2.041	3.417
Resultat af primær drift (EBIT)	719	365	1.666	1.290	2.354
Finansielle poster, netto	(109)	2	(90)	16	(28)
Resultat før skat	609	351	1.577	1.273	2.283
Skat	139	99	410	346	620
Periodens resultat	470	252	1.167	927	1.663
Egenkapital	8.101	6.874	8.101	6.874	7.511
Aktiver	16.984	12.261	16.984	12.261	12.526
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	852	168	(950)	1.235	2.193
Investeringer i materielle aktiver, brutto	45	22	85	41	229
Nøgletal					
Overskudsgrad (%) ¹⁾	21,0	12,4	25,0	22,2	20,9
Afkastningsgrad (%)	6,8	4,4	18,1	16,2	30,0
Forsknings- og udviklingsomkostninger i % af omsætningen	24,1	35,6	23,2	26,9	26,5
Egenkapitalforrentning (%) ¹⁾	5,8	3,6	14,9	13,3	22,8
Egenkapitalandel (%) ¹⁾	47,7	56,1	47,7	56,1	60,0
Arbejdende kapital (DKK mio.)	10.772	8.774	10.772	8.774	9.438
Aktiedata					
Antal aktier til beregning af resultat pr. aktie (EPS) (mio.)	196,1	196,4	196,1	197,6	196,8
Antal aktier til beregning af udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (mio.)	196,1	196,4	196,1	197,6	196,8
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK) ¹⁾	2,40	1,29	5,95	4,69	8,45
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK) ¹⁾	2,40	1,29	5,95	4,69	8,45
Cashflow pr. aktie (DKK) ¹⁾	4,60	4,23	7,61	8,57	14,12
Indre værdi pr. aktie (DKK) ¹⁾	41,31	35,05	41,31	35,05	38,30
Markedsværdi (DKK mio.)	19.761	22.388	19.761	22.388	21.657
Børskurs, ultimo perioden (DKK)	100,37	108,01	100,37	108,01	110,00
Andet					
Antal medarbejdere	5.750	5.131	5.750	5.131	5.318

1) Beregning af nøgletal følger Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".

Lundbecks udviklingsportefølje

Lundbeck udvikler en række nye og lovende lægemidler inden for de eksisterende specialeområder – depression, angst og psykoser – samt inden for nye områder som f.eks. epilepsi, slagtilfælde og alkoholafhængighed. Lundbecks pipeline består i øjeblikket af:

- To stoffer, som pt. gennemgås af FDA
- Fem stoffer i klinisk fase III
- Fem stoffer i klinisk fase II
- To stoffer i klinisk fase I

Udviklingen i vores pipeline er opsummeret nedenfor.

Registreringsansøgning hos sundhedsmyndighederne

I juni måned modtog Lundbeck et såkaldt "Complete Response Letter" (CRL) fra de amerikanske sundhedsmyndigheder (FDA) vedrørende **Serdolect**[®] (sertindol) til behandling af skizofreni. FDA's samlede svar indeholdt en anmodning om yderligere data for bedre at kunne identificere den rette patientpopulation, der vil kunne drage nytte af Serdolect[®]. Lundbeck vil arbejde sammen med FDA for at finde den bedst mulige løsning.

Lundbeck er fortsat i aktiv dialog med FDA med henblik på at opnå den endelige godkendelse af **Sabril**[®] (vigabatrin) til behandling af refraktære komplekse partielle anfald og infantile spasmer. Drøftelserne vedrørende indlægsseddel skrider fremad, og en godkendelse forventes inden for få måneder.

Klinisk fase III

Resultaterne fra de første tre kliniske undersøgelser i fase III udviklingsprogrammet med Lu AA21004 til behandling af depression viste, at den laveste dosis (2,5 mg) ikke viste signifikans sammenlignet med placebo på tværs af studierne, mens 5 og 10 mg viste lovende resultater sammenlignet med placebo. I alle disse undersøgelser var Lu AA21004 veltolereret og bekræftede den tidligere observerede gunstige sikkerhedsprofil. Der er således behov for at fastsætte den mest passende dosis for Lu AA21004. Det forventes, at dette vil udsætte indsendelsen af registreringsansøgningen (NDA) i USA med ca. 18-24 måneder. Lundbeck og Takeda vil fortsat samarbejde med de amerikanske sundhedsmyndigheder (FDA) og andre tilsynsmyndigheder vedrørende det kliniske udviklingsprogram samt ansøgningsplanerne.

Det er for nylig blevet besluttet at indstille alle fælles forsknings- og udviklingsaktiviteter med Solvays stof **bifeprunox**, da foreløbige resultater fra de igangværende fase III studier viste, at effektresultaterne ikke understøttede en videreførelse af den nuværende udviklingsstrategi om at stabilisere ikke-akutte patienter med skizofreni. Lundbecks investeringer i dette kliniske fase III program har været beskedne.

Foruden de nævnte stoffer har Lundbeck desmoteplase, nalmefen, I.V. carbamazepin og clobazam i klinisk fase III udvikling. De kliniske fase III studier for disse stoffer indruller alle patienter og forløber som planlagt.

Klinisk fase II

I juli offentliggjorde Lundbeck positive konklusioner fra et dosisbestemmende studie med stoffet **Lu AA24530** til behandling af depression, og påviste stoffets potentielle værdi. Lu AA24530 medførte konsekvent statistisk signifikante forbedringer i forhold til det primære effektendemål samt til væsentlige sekundære endemål i sammenligning med placebo. Kombinationen af effekt og god tolerabilitet for Lu AA24530 understøtter tydeligt udvikling af stoffet som en fremtidig behandlingsmulighed for læger og patienter.

Omsætning

Lundbeck opnåede fortsat stærk vækst for sine hovedprodukter, og da Lundbeck Inc. for første gang bidrog med et helt kvartal, nåede omsætningen i 2. kvartal op på DKK 3,432 mio., en stigning på 17% (18% i lokalvaluta) i sammenligning med samme kvartal sidste år.

Samlet omsætning	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta	1. kv. 2009 DKK mio.
Cipralex [®]	1.345	1.234	9%	12%	1.363
Lexapro [®]	625	692	(10%)	(4%)	626
Ebixa [®]	539	467	15%	18%	526
Azilect [®]	88	63	40%	43%	78
Xenazine [®]	81	-	-	-	12
Serdolect [®]	17	14	17%	25%	16
Andre lægemidler	713	416	71%	63%	450
Anden omsætning	24	51	(53%)	(56%)	155
Samlet omsætning	3.432	2.938	17%	18%	3.226

Omsætningen af Cipralex[®] (escitalopram) til behandling af depression og angst steg til DKK 1.345 mio., svarende til en vækst på 9%. Omsætningen af Lexapro[®], escitalopram markedsført i USA af Forest Laboratories, Inc. (Forest), udgjorde DKK 625 mio. i kvartalet, hvilket var en nedgang på 10%.

Ebixa[®] (memantin) til behandling af Alzheimers sygdom omsatte i 2. kvartal for DKK 539 mio., og steg med 15% i forhold til samme periode sidste år. Lundbeck har markedsføringsrettighederne til Ebixa[®] i de fleste lande i verden, med undtagelse af Japan og USA.

Salget af Azilect[®] (rasagilin) til behandling af Parkinsons sygdom steg til DKK 88 mio, svarende til en vækst på 40%. Lundbeck har de kommercielle rettigheder til Azilect[®] i de fleste europæiske lande (fælles markedsføring med Teva i Frankrig, Tyskland og England) samt i nogle enkelte lande uden for Europa.

Xenazine[®]ⁱ (tetrabenazin) til behandling af chorea i forbindelse med Huntingtons sygdom omsatte for DKK 81 mio. i 2. kvartal. Xenazine[®] blev lanceret på det amerikanske marked i november 2008.

Andre lægemidler, som omfatter Lundbecks ældre lægemidler, Circadin[®] til behandling af søvnløshed samt omsætning fra Lundbeck, Inc. (ekskl. Xenazine[®]), steg til DKK 713 mio. Eksklusive Lundbeck Inc. faldt omsætningen af andre lægemidler til DKK 394 mio. i perioden, svarende til et fald på 5% i forhold til 2. kvartal 2008.

Anden omsætning udgjorde DKK 24 mio. Den store nedgang i forhold til seneste kvartal skyldtes en indtægt på DKK 124 mio. fra salget af kapitalandele i LifeCycle Pharma i 1. kvartal 2009.

ⁱ Xenazine er registreret som varemærke af Cambridge Laboratories Limited (Irland)

Europa

Omsætningen i Europa steg i lokalvaluta med 10% til DKK 1.711 mio. Væksten er fortsat drevet af Cipralex[®], Ebixa[®] og Azilect[®], hvis omsætning steg med henholdsvis 9%, 18% og 41% i lokalvaluta sammenlignet med samme periode sidste år. Omsætningen af andre lægemidler faldt med 6% i lokalvaluta.

Omsætning Europa	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta	1. kv. 2009 DKK mio.
Cipralex [®]	926	857	8%	9%	913
Ebixa [®]	448	387	16%	18%	431
Azilect [®]	80	58	39%	41%	70
Serdolect [®]	11	9	25%	31%	11
Andre lægemidler	246	264	(7%)	(6%)	250
Samlet omsætning	1.711	1.574	9%	10%	1.675

Cipralex[®] omsatte i 2. kvartal for DKK 926 mio. i Europa og vinder fortsat markedsandele på de fleste større markeder. Cipralex[®] er det mest udskrevne antidepressiv i Europa målt på værdi, og ved udgangen af maj 2009 havde Cipralex[®] en markedsandel i værdi på 18,9%, sammenlignet med en andel på 16,0% et år tidligere. Den stigende markedsandel kan henføres til den stigende anerkendelse af Cipralex[®] som et førende antidepressiv, samt til patentudløbet på venlafaxin, som også har medført flad til negativ vækst på markedet for antidepressive midler som helhed målt i værdi.

Omsætningen af Ebixa[®] steg til DKK 448 mio. i perioden, og produktet havde ved udgangen af maj 2009 en andel af det europæiske Alzheimers marked på 16,4%. Dette skal ses i forhold til en andel på 15,8% på samme tidspunkt i 2008. Efter at Ebixa[®] ved udgangen af 1. kvartal 2009 blev tilskudsberettiget i Italien, oplever produktet yderst positiv vækst på det italienske marked. Den aktive substans i Ebixa[®], memantin, er fortsat det næstmest udskrevne lægemiddel i Europa til behandling af Alzheimers sygdom.

Azilect[®] havde i 2. kvartal en omsætning på DKK 80 mio. og havde ved udgangen af maj 2009 en markedsandel målt i værdi på 7,6% af det samlede europæiske marked for lægemidler til behandling af Parkinsons sygdom. Dette skal ses i forhold til en andel på 5,4% på samme tidspunkt i 2008. Der er stigende interesse blandt læger for ADAGIO-studiet. ADAGIO-studiet viser, at Azilect[®] kan have effekt på sygdomsudviklingen.

USA

Lundbecks omsætning i USA steg i 2. kvartal til DKK 1.025 mio., mens omsætningen fra Lundbeck Inc., som for første gang udgjorde et helt kvartal, var DKK 400 mio. i perioden.

Omsætning USA	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta	1. kv. 2009 DKK mio.
Lexapro [®]	625	692	(10%)	(4%)	626
Xenazine [®]	81	-	-	-	12
Andre lægemidler	319	-	-	-	49
Samlet omsætning	1.025	692	48%	49%	687

Omsætning fra Lexapro[®] faldt til DKK 625 mio. svarende til et fald på 10% og et fald på 4% i lokalvaluta. Omsætningen af Lexapro[®] er under pres fra generisk konkurrence på det amerikanske marked, et marked som i øjeblikket oplever begrænset vækst. Lexapro[®] havde ved udgangen af maj 2009 en markedsandel i USA på 23,8% i værdi, set i forhold til en markedsandel på 22,7% på samme tidspunkt sidste år.

Som det eneste mærkevarebeskyttet antidepressiv, der er godkendt til behandling af depression hos unge mennesker, blev Lexapro[®] for nylig godkendt af FDA til en sygdom, der berører ca. 2 millioner unge mennesker i USA. Indikationen er ved at blive lanceret og vil bidrage til at opretholde antallet af udskrevne recepter for Lexapro[®].

Forudbetalingen fra Forest som er opført i Lundbecks balance – forskellen mellem den fakturerede pris og minimumsprisen på Forests varebeholdninger – udgjorde ved udgangen af juni 2009 DKK 563 mio. mod DKK 889 mio. ved udgangen af juni 2008. Ved udgangen af juni 2009 var lageret på et niveau svarende til cirka 6 måneders forventet forbrug.

Omsætningen fra Lundbeck Inc. nåede DKK 400 mio. i 2. kvartal, svarende til en stigning på 82% i forhold til omsætningen i Ovation (nu Lundbeck Inc.) i 2. kvartal sidste år (56% i lokalvaluta). Omsætningen af Xenazine[®], som blev lanceret i november måned sidste år, udgjorde DKK 81 mio. i 2. kvartal.

I juli 2009 erhvervede Lundbeck yderligere rettigheder til Xenazine[®] ved at opkøbe LifeHealth Limited (LifeHealth) i Storbritannien, og nedbragte dermed den royaltysats, der skal betales til tredjemand vedr. Xenazine[®], til ca. 40-47% fra 65-72%.

Internationale Markeder

Omsætningen i Internationale Markeder, som omfatter alle Lundbecks markeder uden for Europa og USA, steg til DKK 671 mio. Væksten var drevet af hovedprodukterne Ciprallex[®] og Ebixa[®], hvis omsætning begge steg med 18% i lokalvaluta. Azilect[®] og Serdolect[®] markedsføres fortsat kun af Lundbeck på ganske få markeder i regionen, og bidrager derfor med en relativ lille andel.

Omsætning	2. kv. 2009	2. kv. 2008	Vækst	Vækst i lokalvaluta	1. kv. 2009
Internationale Markeder	DKK mio.	DKK mio.			DKK mio.
Ciprallex [®]	419	377	11%	18%	450
Ebixa [®]	91	81	13%	18%	95
Azilect [®]	8	5	53%	70%	7
Serdolect [®]	6	5	5%	15%	5
Andre lægemidler	148	152	(3%)	(3%)	151
Samlet omsætning	671	621	8%	13%	708

Ciprallex[®] omsatte for DKK 419 mio. i Internationale Markeder, og til trods for fortsat generisk konkurrence på de fleste større markeder viser Ciprallex[®] fortsat høj vækst. Produktet har nu en markedsandel på 11,8% af det samlede marked for antidepressiva opgjort i værdi i Internationale Markeder (1. kvartal 2009), set i forhold til en markedsandel på 10,9% i 1. kvartal 2008.

Salget af Ciprallex[®] i Canada viser fortsat vækst, efter produktet blev tilskudsberettiget i provinsen Ontario. Produktet har nu en markedsandel målt i værdi på 8,6%, sammenlignet med 6,5% i samme periode sidste år. Ciprallex[®] i Canada udgør nu mere end 20% af salget af Ciprallex[®] i Internationale Markeder.

Ebixa[®] omsatte for DKK 91 mio. i 2. kvartal og havde en markedsandel i værdi på 10,9% af det samlede marked for lægemidler til behandling af Alzheimers sygdom i Internationale Markeder (1. kvartal 2009), set i forhold til en markedsandel på 11,0% i 1. kvartal 2008. Ebixa[®] har fortsat en stabil markedsandel i Internationale Markeder, som er en region der fortsat vokser kraftigt.

Omkostninger

De samlede omkostninger udgjorde i perioden DKK 2,713 mio., hvilket er en stigning på 5% i forhold til 2. kvartal sidste år og en stigning på 23% eksklusive forsknings- og udviklingsomkostninger. Stigningen i produktions-, salgs- og administrationsomkostninger skyldes primært medtagelsen af Lundbeck Inc. Omkostningerne i resten af organisationen er fortsat under kontrol og vokser med en lav encifret procentsats.

Omkostningsfordeling	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	Vækst	1. kv. 2009 DKK mio.
Produktion	623	468	33%	487
Distribution	799	632	26%	673
Administration	464	427	9%	401
Forskning og udvikling	826	1.046	(21%)	717
Samlede omkostninger	2.713	2.573	5%	2.279

De samlede produktionsomkostninger steg 33% til DKK 623 mio. og udgjorde i perioden 18% af selskabets samlede omsætning mod 16% i den tilsvarende periode sidste år. Periodens produktionsomkostninger var negativt påvirket af et højere vareforbrug i Lundbeck Inc. som følge af, at overtagelsesmetoden blev anvendt i forbindelse med opkøbet af Ovation, hvilket påvirkede omkostningerne med DKK 98 mio.

Distributionsomkostningerne udgjorde DKK 799 mio., svarende til 23% af omsætningen, og var 26% højere end i samme kvartal sidste år. Stigningen skyldtes primært medtagelsen af Lundbeck Inc. og fortsat øget markedsføring af Azilect[®] oven på resultaterne af ADAGIO-studiet. Administrationsomkostningerne steg med 9% til DKK 464 mio. og udgjorde 14% af den samlede omsætning mod 15% i 2. kvartal 2008. De samlede salgs- og administrationsomkostninger udgjorde DKK 1.263 mio. i forhold til DKK 1.060 mio. i samme periode sidste år og udgør 37% af omsætningen (36% i 2. kvartal 2008).

Udgifter til forskning og udvikling udgjorde DKK 826 mio. svarende til et fald på 21% i forhold til samme periode sidste år. Der blev i 2. kvartal anvendt større beløb på en række fase III studier, mens forsknings- og udviklingsomkostningerne i 2. kvartal sidste år inkluderede nedskrivningen af rettighederne til Flurizan[®] på DKK 481 mio. Forsknings- og udviklingsomkostninger udgjorde i kvartalet 24% af den samlede omsætning i forhold til 36% i 2. kvartal 2008.

Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)

EBITDA udgjorde DKK 872 mio. mod DKK 976 mio. i 2. kvartal 2008. Periodens EBITDA-margin var 25%.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger og nedskrivninger inkluderet i de enkelte omkostningsgrupper var på DKK 153 mio., svarende til et fald på 75% i forhold til samme periode i 2008. Afskrivningerne i 2. kvartal 2008 omfattede nedskrivningen af Flurizan® på DKK 481 mio.

Af- og nedskrivninger pr. omkostningsgruppe	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	Vækst	1. kv. 2009 DKK mio.
Produktion	50	50	(1%)	48
Distribution	28	7	277%	9
Administration	18	16	11%	16
Forskning og udvikling	58	538	(89%)	58
Samlede af- og nedskrivninger	153	611	(75%)	132

Afskrivninger indeholdt i distributionsomkostninger steg med 277% i forhold til samme periode sidste år. Den store stigning kan primært henføres til afskrivninger på produktrettigheder erhvervet i forbindelse med opkøbet af Ovation.

Resultat af primær drift (EBIT)

Inklusive reguleringer vedr. overtagelsesmetoden, som reducerede EBIT med DKK 98 mio. udgjorde EBIT i 2. kvartal DKK 719 mio., svarende til en stigning på 97% i forhold til samme periode i 2008 (DKK 365 mio.). I 2. kvartal 2008 var EBIT påvirket af nedskrivningen af Flurizan®, hvilket forklarer størstedelen af EBIT-fremgangen.

Periodens EBIT-margin var 21% i forhold til 12% i samme periode sidste år.

Finansielle poster

Samlet havde Lundbeck finansielle nettoomkostninger på DKK 109 mio. i kvartalet, sammenlignet med en nettoindtægt på DKK 2 mio. i 2. kvartal 2008.

Finansielle poster	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	1. kv. 2009 DKK mio.
Nettoposter vedr. trading	(19)	-	(4)
Regnskabsmæssig omregning af valutaposter	(56)	10	6
Nettovalutaposter vedr. finansielle poster	(75)	10	2
Urealiserede kursgevinster vedr. andre kapitalandele ekskl. valutakursreguleringer	1	4	-
Nettorenteindtægter	(35)	(12)	18
Finansielle poster, netto	(109)	2	20

Nettoposter vedr. trading udgjorde DKK (19) mio. som følge af omklassificering af hedgingkontrakter.

Regnskabsmæssig omregning af valutaposter udgjorde i alt DKK (56) mio. i kvartalet, primært som følge af en stigning i GBP/DKK og et fald i USD/DKK.

Nettorenteudgifterne inklusive realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på obligationsbeholdningen for perioden var på DKK 35 mio. sammenlignet med nettoudgifter på DKK 12 mio. i samme periode i 2008. De finansielle poster var negativt påvirket af lavere nettorenteindtægter end i 2008 som følge af opkøbet af Ovation.

Ændring af regnskabspraksis vedrørende omregning af fremmed valuta for ikke-monetære aktiver og valutakursforskelle, der opstår som følge af omregning af udenlandske dattervirksomheder, havde en positiv indvirkning på de finansielle poster i 2. kvartal 2008 på DKK 12 mio. Der henvises til "Ændring af regnskabspraksis" (side 13) for yderligere oplysninger.

Skat

Skatteudgiften for perioden var på DKK 139 mio. kr. mod DKK 99 mio. i samme periode sidste år. Skatteprocenten udgjorde 23%, sammenlignet med 28% sidste år.

Periodens resultat

Resultat efter skat for 2. kvartal 2009 blev et overskud på DKK 470 mio., set i forhold til DKK 252 mio. i samme periode sidste år. Overskuddet i 2. kvartal 2008 var negativt påvirket af nedskrivningen af Flurizan[®].

Pengestrømme

Lundbecks samlede pengestrøm for 2. kvartal var på DKK 1.128 mio., sammenlignet med DKK (465) mio. i samme periode sidste år.

Pengestrømme	2. kv. 2009 DKK mio.	2. kv. 2008 DKK mio.	1. kv. 2009 DKK mio.
Pengestrømme fra driften	902	831	591
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(50)	(663)	(2.393)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktiviteter	852	168	(1.802)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	277	(633)	1
Ændring i likvide beholdninger	1.128	(465)	(1.802)
Likvide beholdninger primo perioden	1.123	2.415	2.921
Urealiseret kursgevinster	4	6	4
Likvide beholdninger ultimo perioden	2.256	1.955	1.123

Pengestrømme fra driftsaktiviteter var i 2. kvartal på DKK 902 mio., sammenlignet med DKK 831 mio. i samme periode sidste år. Pengestrømme fra investeringer udgjorde DKK (50) mio. mod DKK (663) mio. i samme periode i 2008, hvor tallet var påvirket af købet af Flurizan[®]-rettighederne.

Lundbecks samlede nettoinvesteringer eksklusive finansielle investeringer var i 2. kvartal på DKK 111 mio. mod DKK 569 mio. i samme periode sidste år. De finansielle investeringer, netto, udgjorde DKK (61) mio. mod DKK 94 mio. i samme periode sidste år.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgjorde DKK 277 mio., som stammer fra et nyt lån på DKK 728 mio. samt udlodning af udbytte på DKK 451 mio. I 2. kvartal 2008 udgjorde pengestrømme fra finansiering DKK (633) mio. som følge af vores aktietilbagekøbsprogram, som ophørte i maj 2008, og udlodning af udbytte på DKK 504 mio.

De likvide beholdninger ultimo perioden var DKK 2.256 mio. set i forhold til DKK 1.123 mio. ved udgangen af marts 2009 og DKK 2.921 mio. ved udgangen af 2008. Lundbeck har ultimo perioden en rentebærende nettogæld på DKK 365 mio. sammenlignet med nettogæld på DKK 766 mio. ved udgangen af marts 2009 og nettolikvider på DKK 1.949 mio. ultimo 2008.

Balancen

Ved udgangen af perioden var Lundbecks samlet balance på DKK 16.984 mio. mod DKK 16.000 mio. ved udgangen 1. kvartal 2009 og DKK 12.526 mio. ved udgangen af 2008. Den store stigning siden december 2008 skal ses lyset af købet af Ovation.

Lundbecks egenkapital var ved udgangen af perioden på DKK 8.101 mio. svarende til en egenkapitalandel på 47,7%, sammenlignet med 50,7% ved udgangen af marts 2009 og 60,0% ved udgangen af 2008.

Valutakurssikring

Lundbeck sikrer indtægter fra sine produkter ved hjælp af valutahedging. Lundbecks politik vedrørende valutahedging betyder, at valutakurstab og -gevinster på hedgingtransaktioner henføres direkte til den transaktion, der er sikret. Valutakurssikring havde en negativ resultateffekt på DKK 9 mio. i 2. kvartal 2009, i forhold til at indtægterne ikke var kurssikret og var indregnet til periodens gældende valutakurser. Virkningen udgjorde en gevinst på DKK 31 mio. i samme periode sidste år. Valutaen med den største finansielle påvirkning i 2. kvartal 2009 var USD, og af den totale påvirkning hidrører DKK (9) mio. fra sikring af USD.

Lundbeck afdækker pengestrømme i USD løbende ca. 12 måneder forud. Den gennemsnitlige kurs for 2009 for de eksisterende USD hedgingkontrakter er ca. USD/DKK 536. Den tilsvarende kurs for 2008 var ca. USD/DKK 531. For de kommende 12 måneder er den gennemsnitlige kurs for de eksisterende USD hedgingkontrakter ca. USD/DKK 572.

Resultatforventninger og fremadrettede udsagn

Lundbeck fastholder sine resultatforventninger til helåret og forventer en omsætning på DKK 13,1-13,6 mia. i 2009, EBITDA på DKK 3,5-3,7 mia. og EBIT på DKK 2,8-3,0 mia. Som meddelt i juli måned i forbindelse med overtagelsen af LifeHealth, forventer Lundbeck, at EBITDA vil være i den øvre ende af det udmeldte interval.

Som følge af overtagelsen af Ovation og en ændring i den geografiske opdeling af indtægter, forventer Lundbeck imidlertid nu en skatteprocent for helåret 2009 på 25-26% mod den

tidligere udmeldte forventning om ca. 28%. Lundbeck forventer ligeledes, at koncernens skatteprocent vil være 25-26% i 2010.

Forventningerne indeholder engangsomkostninger på ca. DKK 183 mio. som følge af anvendelsen af overtagelsesmetoden ved købet af Ovation og indtægter på DKK 124 mio. fra salget af kapitalandele i LifeCycle Pharma.

Lundbeck forventer fortsat, at forskning og udvikling vil udgøre 23-24% af omsætningen i 2009.

Lundbecks resultatforventninger	2008*	2009
	DKK mio.	forventet DKK mia.
Omsætning	11.282	13,1-13,6
EBITDA	3.417	3,5-3,7
EBIT	2.354	2,8-3,0
Skatteprocent	27,1%	25-26%
Forskning og udvikling i % af omsætningen	26,5%	23-24%

* Som rapporteret i årsrapporten, korrigeret for ændring i regnskabspraksis.

Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ('forward-looking statements'), som omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder såsom introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater.

Udsagn om fremtiden er i sagens natur forbundet med risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser. Dette kan medføre, at de faktiske resultater afviger væsentligt fra de anførte forventninger. Faktorer, der kan påvirke fremtidige resultater, er blandt andet rente- og valutasvingninger, forsinkelser i eller fejlslagne udviklingsprojekter, produktionsproblemer, misligholdelse eller uventet opsigelse af kontrakter, prisreduktioner dikteret af nationale myndigheder eller markedsdrevne prisnedsættelser på Lundbecks produkter, lancering af konkurrerende produkter, Lundbecks evne til at markedsføre såvel nye som eksisterende produkter, produktansvarssager og andre retssager, ændring af tilskudsregler og statslige love og dertil knyttede fortolkninger heraf samt uventede omkostnings- og udgiftsstigninger.

Ændring af regnskabspraksis

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 'Præsentation af delårsregnskaber' som godkendt af EU.

Pr. 1. januar 2009 er foretaget en ændring i anvendt regnskabspraksis angående omregning af fremmed valuta for ikke-monetære aktiver og kursdifferencer ved omregning af udenlandske dattervirksomheder. Ikke-monetære aktiver anskaffet i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs, hvor disse tidligere blev indregnet til valutakursen på anskaffelsestidspunktet. Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder omregnes såvel ikke-monetære som monetære poster til balancedagens valutakurs. Kursdifferencer ved omregning af såvel balancen som resultatopgørelsen i udenlandske dattervirksomheder

indregnes i koncernen direkte på egenkapitalen. Tidligere blev disse kursreguleringer indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis vedrørende omregning af fremmed valuta for ikke-monetære aktiver og valutakursdifferencer ved omregning af udenlandske dattervirksomheder har påvirket årets resultat for 2008 med DKK 154 mio., egenkapitalen for 2008 blev påvirket negativt med DKK 81 mio. og de samlede aktiver for 2008 blev påvirket negativt med DKK 81 mio. For 2. kvartal 2008 har ændringen i anvendt regnskabspraksis påvirket resultatet med DKK 13 mio., egenkapitalen negativt med DKK 119 mio. og de samlede aktiver negativt med DKK 120 mio. Sammenligningstal er tilrettet.

Ud over ovenstående er der ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis sammenlignet med årsrapporten for 2008, hvortil der henvises for en nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

Der henvises til bilag for en fordeling af de finansielle virkninger af ændringerne.

Delårsrapporten er ikke revideret.

Beskyttelse af patenter og andre immaterielle rettigheder

En forudsætning for Lundbecks fortsatte store investeringer i innovative lægemidler er, at immaterielle rettigheder respekteres. Det er Lundbecks opfattelse, at koncernens immaterielle rettigheder er valide og retskraftige, og det er Lundbecks politik energisk at forsvare sine immaterielle rettigheder, hvor end de måtte blive krænket. Lundbeck har verserende patentsager i Australien, Belgien, Canada, Danmark, Frankrig, Holland, Norge, Portugal, Storbritannien og Nordirland, Tyskland, Ungarn, USA og Østrig omhandlende koncernens immaterielle rettigheder vedrørende escitalopram.

Afgørelser i væsentlige patentsager

I løbet af perioden opretholdt Full Court i Australien (2. instans) produktpatentet på escitalopram. Domstolen stadfæstede desuden afgørelsen i 1. instans om at nægte en femårig forlængelse af patentet på escitalopram i Australien. Lundbeck er uenig i den sidste del af afgørelsen og vil søge at anke afgørelsen til domstolen i 3. instans (den øverste domstol i Australien). Hvis Lundbeck får medhold, vil selskabet kræve erstatning fra ethvert selskab, der måtte drage fordel af afgørelsen. På nuværende tidspunkt er der lanceret mindst to generiske versioner af Cipralex[®] i Australien.

I juli 2009 indgik Lundbeck og Forest forlig med Caraco Pharmaceuticals Laboratories, Ltd. (Caraco) og Sun Pharmaceuticals Industries, Ltd. (Sun Pharmaceuticals) i en verserende patentkrænkelse vedrørende patentet på escitalopram (Lexapro[®]) i USA. I henhold til denne aftale kan Caraco gå ind på det amerikanske marked pr. den dato, hvor et generisk produkt fra en eventuel tredjepart, som ikke er den første ansøger, eller et generisk produkt godkendt af Lundbeck eller Forest, føres på markedet. Som led i aftalen vil Lundbeck opnå licens til en patentfamilie samt patentansøgninger, ejet af Sun Pharmaceuticals, vedrørende en proces til

produktion af citalopram og escitalopram. Forest og Lundbeck vil godtgøre visse af Caracos sagsomkostninger forbundet med patentsagen.

Risikofaktorer

Lundbecks overordnede risici er uændret og afspejler de risikofaktorer, der er beskrevet i årsrapporten for 2008.

Telefonkonference

Lundbeck afholder i dag kl. 14:00 en telefonkonference for kapitalmarkedets interessenter, som kan følges på koncernens hjemmeside www.lundbeck.com under sektionen "Investors – Presentations".

Resultatopgørelse

	2009 2. kv. DKK mio.	2008 2. kv. DKK mio.	2009 1. halvår DKK mio.	2008 1. halvår DKK mio.	2008 Helår DKK mio.
Nettoomsætning	3.432	2.938	6.657	5.820	11.282
Produktionsomkostninger	623	468	1.110	944	1.837
Distributionsomkostninger	799	632	1.473	1.199	2.459
Administrationsomkostninger	464	427	865	820	1.642
Resultat før forsknings- & udviklingsomkostninger	1.545	1.410	3.210	2.858	5.344
Forsknings- og udviklingsomkostninger	826	1.046	1.543	1.568	2.990
Resultat af primær drift (EBIT)	719	365	1.666	1.290	2.354
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	(1)	(16)	-	(33)	(43)
Finansielle poster, netto	(109)	2	(90)	16	(28)
Resultat før skat	609	351	1.577	1.273	2.283
Skat af periodens resultat	139	99	410	346	620
Periodens resultat	470	252	1.167	927	1.663
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	2,40	1,29	5,95	4,69	8,45
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	2,40	1,29	5,95	4,69	8,45

Opgørelse af indregnede indtægter og omkostninger

	2009 2. kv. DKK mio.	2008 2. kv. DKK mio.	2009 1. halvår DKK mio.	2008 1. halvår DKK mio.	2008 Helår DKK mio.
Periodens resultat	470	252	1.167	927	1.663
Valutakursforskelle vedr. udenlandske dattervirksomheder	(190)	15	(299)	(84)	(138)
Regulering, udskudte kursgevinster/-tab, hedging	96	(19)	7	148	43
Realiserede kursgevinster/-tab, hedging	56	(77)	113	(112)	(104)
Realiserede kursgevinster/-tab, trading (overført fra hedging)	-	-	-	(12)	(16)
Andre egenkapitalposter i associerede virksomheder	-	(9)	-	(3)	1
Dagsværdiregulering af finansielle aktiver disponible for salg	1	(23)	2	(31)	(7)
Skat af indtægter og omkostninger indregnet på egenkapitalen	3	24	48	(6)	19
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	(35)	(89)	(130)	(100)	(202)
Periodens indregnede indtægter og omkostninger	435	164	1.037	827	1.462

Balance

	30.06.2009 DKK mio.	30.06.2008 DKK mio.	31.12.2008 DKK mio.
Aktiver			
Immaterielle aktiver	7.219	1.965	2.016
Materielle aktiver	3.064	3.111	3.123
Finansielle aktiver	219	544	247
Langfristede aktiver	10.502	5.621	5.386
Varebeholdninger	1.342	931	837
Tilgodehavender	2.834	2.612	2.223
Værdipapirer	50	1.142	955
Likvide beholdninger	2.256	1.955	2.921
Aktiver bestemt for salg	-	-	205
Kortfristede aktiver	6.482	6.640	7.140
Aktiver	16.984	12.261	12.526
Passiver			
Selskabskapital	984	1.036	984
Indbetalt overkurs	224	224	224
Andre reserver	(736)	(382)	(437)
Overført resultat	7.629	5.996	6.740
Egenkapital	8.101	6.874	7.511
Hensatte forpligtelser	1.323	577	689
Gæld	1.920	1.892	1.904
Langfristede forpligtelser	3.242	2.469	2.594
Hensatte forpligtelser	20	6	18
Bank- og prioritetsgæld	751	7	23
Leverandørgæld	840	658	867
Anden gæld	3.467	1.356	916
Forudbetalinger fra Forest	563	889	597
Kortfristede forpligtelser	5.640	2.918	2.421
Forpligtelser	8.882	5.387	5.015
Passiver	16.984	12.261	12.526

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2009

	Selskabs- kapital DKK mio.	Indbetalt overkurs DKK mio.	Andre reserver DKK mio.	Overført resultat DKK mio.	Egen- kapital DKK mio.
2009					
Egenkapital 31.12.08	984	224	-	6.384	7.592
Ændring af regnskabspraksis					
Valutakursforskelle vedr. udenlandske dattervirksomheder	-	-	(437)	356	(81)
Egenkapital 01.01.2009	984	224	(437)	6.740	7.511
Periodens indregnede indtægter og omkostninger	-	-	(299)	1.336	1.037
Udloddet udbytte, brutto	-	-	-	(453)	(453)
Udloddet udbytte, egne aktier	-	-	-	2	2
Incitamentsprogrammer	-	-	-	4	4
Øvrige transaktioner	-	-	-	(447)	(447)
Egenkapital 30.06.09	984	224	(736)	7.629	8.101
2008					
Egenkapital 31.12.07	1.036	224	-	5.925	7.185
Ændring af regnskabspraksis					
Valutakursforskelle vedr. udenlandske dattervirksomheder	-	-	(298)	202	(96)
Egenkapital 01.01.08	1.036	224	(298)	6.127	7.089
Periodens indregnede indtægter og omkostninger	-	-	(84)	911	827
Udloddet udbytte, brutto	-	-	-	(531)	(531)
Udloddet udbytte, egne aktier	-	-	-	27	27
Tilbagekøb af egne aktier	-	-	-	(538)	(538)
Incitamentsprogrammer	-	-	-	1	1
Øvrige transaktioner	-	-	-	(1.042)	(1.042)
Egenkapital 30.06.08	1.036	224	(382)	5.996	6.874

Pengestrømsopgørelse

	2009 2. kv. DKK mio.	2008 2. kv. DKK mio.	2009 1. halvår DKK mio.	2008 1. halvår DKK mio.	2008 Helår DKK mio.
Resultat af primær drift (EBIT)	719	365	1.666	1.290	2.354
Reguleringer	134	614	115	699	1.031
Ændring i driftskapital	189	(66)	(100)	(155)	(88)
Pengestrømme fra driften før finansielle ind- og udbetalinger	1.043	913	1.682	1.834	3.296
Finansielle ind- og udbetalinger	(84)	(11)	(14)	27	11
Pengestrømme fra ordinær drift	958	902	1.667	1.862	3.307
Betalt selskabsskat	(57)	(71)	(175)	(168)	(527)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	902	831	1.492	1.693	2.780
Køb af virksomhed	-	-	(3.535)	-	-
Investeringer i og salg af obligationer	3	23	944	394	612
Investeringer i og salg af immaterielle, materielle og øvrige finansielle aktiver	(53)	(686)	148	(852)	(1.199)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(50)	(663)	(2.443)	(458)	(587)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	852	168	(950)	1.235	2.193
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	277	(633)	277	(1.045)	(1.016)
Ændring i likvide beholdninger	1.128	(465)	(673)	190	1.177
Likvide beholdninger primo perioden	1.123	2.415	2.921	1.772	1.772
Periodens urealiserede valutakursreguleringer	4	6	8	(7)	(28)
Periodens ændring	1.128	(465)	(673)	190	1.177
Likvide beholdninger ultimo perioden	2.256	1.955	2.256	1.955	2.921
Opgørelse over rentebærende nettolikvider					
Likvide beholdninger	2.256	1.955	2.256	1.955	2.921
Værdipapirer	50	1.142	50	1.142	955
Rentebærende gæld	(2.670)	(1.900)	(2.670)	(1.900)	(1.927)
Rentebærende nettolikvider ultimo perioden	(365)	1.198	(365)	1.198	1.949

Nettoomsætning	2.938			2.938
Produktionsomkostninger	469	(1)		468
Distributionsomkostninger	632			632
Administrationsomkostninger	427		-	427
Forsknings- og udviklingsomkostninger	1.047	(1)		1.046
Resultat før andre driftsposter	363	2	-	365
Andre driftsposter	-		-	-
Resultat af primær drift (EBIT)	363	2	-	365
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	(16)			(16)
Finansielle poster, netto	(9)	12		2
Resultat før skat	338	14	-	351
Skat af periodens resultat	98	1		99
Periodens resultat	240	13	-	252
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	1,22			1,29
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	1,22			1,29
1. halvår 2008				
Nettoomsætning	5.820			5.820
Produktionsomkostninger	945	(1)		944
Distributionsomkostninger	1.199			1.199
Administrationsomkostninger	826		(7)	820
Forsknings- og udviklingsomkostninger	1.570	(2)		1.568
Resultat før andre driftsposter	1.280	3	7	1.290
Andre driftsposter	7		(7)	-
Resultat af primær drift (EBIT)	1.287	3	-	1.290
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	(33)			(33)
Finansielle poster, netto	(33)	49		16
Resultat før skat	1.221	53	-	1.273
Skat af periodens resultat	354	(8)		346
Periodens resultat	867	61	-	927
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	4,39			4,69
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	4,39			4,69

1) Posten "Andre driftsposter" er fjernet fra resultatopgørelsen, da den anses for at være uvæsentlig for koncernen. De indtægter og udgifter, der tidligere var indeholdt i denne post, er omklassificeret til administrationsomkostninger i sammenligningstillene.

Ændring af regnskabspraksis – indvirkning på resultatopgørelsen	Før regulering DKK mio.	Effekt af ændring i regnskabs- praksis DKK mio.	Omklassifikation af andre drifts- poster ¹ DKK mio.	Efter regulering DKK mio.
Helår 2008				
Nettoomsætning	11.282			11.282
Produktionsomkostninger	1.837			1.837
Distributionsomkostninger	2.459			2.459
Administrationsomkostninger	1.651		(9)	1.642
Forsknings- og udviklingsomkostninger	2.992	(2)		2.990
Resultat før andre driftsposter	2.342	2	9	2.354
Andre driftsposter	9		(9)	-
Resultat af primær drift (EBIT)	2.352	2	-	2.354
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	(43)			(43)
Finansielle poster, netto	(185)	158		(28)
Resultat før skat	2.123	160	-	2.283
Skat af periodens resultat	613	6		620
Periodens resultat	1.510	154	-	1.663
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	7,67			8,45
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	7,67			8,45

1) Posten "Andre driftsposter" er fjernet fra resultatopgørelsen, da den anses for at være uvæsentlig for koncernen. De indtægter og udgifter, der tidligere var indeholdt i denne post, er omklassificeret til administrationsomkostninger i sammenligningstallene.

Ændring af regnskabspraksis - indvirkning på balancen pr. 30. juni 2008	Effekt af ændring i		Efter regulering DKK mio.
	Før regulering DKK mio.	regnskabspraksis DKK mio.	
Aktiver			
Immaterielle aktiver	2.048	(83)	1.965
Materielle aktiver	3.173	(61)	3.111
Finansielle aktiver	520	24	544
Langfristede aktiver	5.741	(120)	5.621
Kortfristede aktiver	6.640		6.640
Aktiver	12.381	(120)	12.261
Passiver			
Selskabskapital	1.036		1.036
Indbetalt overkurs	224		224
Andre reserver	-	(382)	(382)
Overført resultat	5.733	263	5.996
Egenkapital	6.993	(119)	6.874
Forpligtelser	5.388	-	5.387
Passiver	12.381	(120)	12.261

Ændring af regnskabspraksis - indvirkning på balancen pr. 30. juni 2008	Effekt af ændring i		Efter regulering DKK mio.
	Før regulering DKK mio.	regnskabspraksis DKK mio.	
Aktiver			
Immaterielle aktiver	2.079	(63)	2.016
Materielle aktiver	3.154	(30)	3.123
Finansielle aktiver	234	13	247
Langfristede aktiver	5.467	(81)	5.386
Kortfristede aktiver	7.140		7.140
Aktiver	12.607	(81)	12.526
Passiver			
Selskabskapital	984		984
Indbetalt overkurs	224		224
Andre reserver	-	(437)	(437)
Overført resultat	6.384	356	6.740
Egenkapital	7.592	(81)	7.511
Forpligtelser	5.015		5.015
Passiver	12.607	(81)	12.526